
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 30 września 1997r. Nr 48
Treść: Strona:
poz.

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY SUWALSKIEGO

315 - nr 136/97 z dnia 29 września 1997r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 426

316 - porządkowe nr 65/97 z dnia 29 września 1997r. w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach
zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 426

317 - nr 137/97 z dnia 29 września 1997r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 427

318 - porządkowe nr 66/97 z dnia 29 września 1997r. w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach
zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 427

ZARZĄDZENIE Nr 149/97 WOJEWODY SUWALSKIEGO

319 - z dnia 29 września 1997r. w sprawie ustalenia wysokości wskaźnika przeliczeniowego lni2 powierzchni
użytkowej budynku mieszkalnego na IV kwartał 1997r. 428

UCHWAŁA n r II/6/97 RADY M IEJSK IEJ W RUCIANEM NIDZIE

320 - z dnia 4 sierpnia 1997r. w sprawie zmian w Statucie Gminy Ruciane Nida 428



str.426 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 48/poz. 315-316

315

ROZPORZĄDZENIE Nr 136/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 29 września I997r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 195lr. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§ I-

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną 
obejmujący miejscowości: Radzieje Wieś, Radzieje 
Kolonie, Róża w gminie Węgorzewo.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio­
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe nr 
65/97 Wojewody Suwalskiego z dnia 29 września 
1997r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego w Węgorzewie.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Wojewoda Suwalski
Cezary Cieślukowski

316

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 65/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 29 września 1997r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na ob­
szarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123; z 1991r. Nr 
75, poz. 328; z 1995r. Nr 74, poz. 368 i z 1996r. Nr 
106, poz. 498) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 136/97 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 29 września 1997r. w sprawie zwalczania wście­
klizny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy i 
zakazy:

1) zakazuje się:
a) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 

indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt 
padł; i pochodzących z odstrzałów sanitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form mchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w porze 
nocnej na pastwiskach, wybiegach i okólnikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) poddać zgładzeniu psy i koty podejrzane o zara­

żenie się wścieklizną,
c) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie wetery­

naryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z od­
strzałów sanitarnych, zabezpieczając je do czasu 
przybycia urzędowego lekarza weterynarii w spo­
sób wykluczający możliwość zakażenia ludzi i 
zwierząt,

d) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padlych,

e) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1, obo­
wiązują wszystkich zamieszkałych lub przebywających 
czasowo na danym terenie, a także właścicieli gruntów, 
zarządców, służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich.



Nr 48/poz. 316-318 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.427

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 10 zł do 5000 zł.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego w Węgorzewie.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejo­
nowym w Węgorzewie x) oraz podania do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 30 września 1997r.

317

ROZPORZĄDZENIE Nr 137/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 29 września 1997r.

• §2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio­
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe nr 
66/97 Wojewody Suwalskiego z dnia 29 września 
1997r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzi! ich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

318

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE N r 66/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 29 września 1997r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na ob­
szarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 195lr. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną
obejmujący miejscowości: Rybical Wieś, Rybical Kolo­
nia, Skorupki, Mrówki w gminie Ryn.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123; z 1991r. Nr 
75, poz. 328; z 1995r. Nr 74, poz. 368 i z 1996r. Nr 
106, poz. 498) zarządza się, co następuje:

§1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 137/97 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 29 września 1997r. w sprawie zwalczania wście­
klizny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy i
zakazy:

1) zakazuje się:
a) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 

indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt 
padłych i pochodzących z odstrzałów sanitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego,



str.428 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 48/poz. 318-320

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w porze 
nocnej na pastwiskach, wybiegach i okólnikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) poddać zgładzeniu psy i koty podejrzane o zara­

żenie się wścieklizną,
c) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie wetery­

naryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z od­
strzałów sanitarnych, zabezpieczając je do czasu 
przybycia urzędowego lekarza weterynarii w spo­
sób wykluczający możliwość zakażenia ludzi i 
zwierząt,

d) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

e) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1, obo­
wiązują wszystkich zamieszkałych lub przebywających 
czasowo na danym terenie, a także właścicieli gruntów, 
zarządców, służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 10 zł do 5000 zł.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejo­
nowym w Giżycku x) oraz podania do publicznej wia­
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym te­
renie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 30 września 1997r.

319

ZARZĄDZENIE Nr 149/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 29 września 1997r.

w sprawie ustalenia wysokości wskaźnika przelicze­
niowego 1 m2 powierzchni użytkowej budynku 
mieszkalnego na IV kwartał 1997r.

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 2 lipca 
1994r. o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach 
mieszkaniowych (Dz.U. Nr 105, poz. 509; z 1995r. Nr 
86, poz. 433 i Nr 133, poz. 654 oraz z 1997r. Nr 43, 
poz. 272) zarządza się, co następuje:

§1.

Ustała się na IV kwartał 1997r. wskaźnik przeli­
czeniowy 1 m2 powierzchni użytkowej budynku miesz­
kalnego w wysokości 1179,00 zł.

§2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 paź­
dziernika 1997r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

320

UCHWAŁA Nr II/6/97 
RADY MIEJSKIEJ w RUCIANEM NIDZIE

z dnia 4 sierpnia 1997r.

w sprawie zmian w Statucie Gminy Ruciane Nida.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
.8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. z 
1990r. Nr 13, poz. 74; Ni 58, poz. 261, Nr 106, poz. 
496, Nr 132, poz. 622 i z 1997r. Nr 9, poz. 43) Rada 
Miejska w Rucianem Nidzie uchwala, co następuje:

§ 1 .

W Statucie Gminy Ruciane Nida stanowiącym 
załącznik do obwieszczenia Przewodniczącego Rady



Nr 48/poz. 320 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.429

Miejskiej w Rucianem Nidzie z dnia 7 października 
1996r. (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 78, poz. 244) wprowadza 
się następującą zmianę:
1) § 60 ust.l otrzymuje brzmienie:

„§ 60.1. Organem wykonawczym Gminy jest Zarząd.

Zarząd składa się z Burmistrza, Zastępcy 
Przewodniczącego Zarządu i z 3 członków.”

§2.

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Władysław Gosk



str 430 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 48

>

Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w. 230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 29 września 1997r.
w Zakładzie Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, tel. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. Cena 1 strony wynosi - 10 gr.


